

## Książka na WEEKEND! - "Lektor" Bernhard Schlink

"Lektor" to jedna z tych książek, po której lekturze trudno przejść obojętnie. Pomimo, iż główny bohater, Michael, opowiada tę historię w chłodny i wyważony sposób, to widać w niej przebłyski pasji i tego, że jednak jedyną kobietą, którą w swoim życiu kochał, była właśnie Hanna.

---

Ta Hanna, trzydziestosześcioletnia kobieta, która zbliżyła się do piętnastolatka. Ta Hanna, która go opuściła bez słowa wyjaśnienia. Ta Hanna, która dała mu przez wiele lat gryźć się z myślami, że to z jego winy. Ta Hanna, która nigdy nie czytała, a uwielbiała słuchać czytania swojego osobistego lektora. Ta Hanna, która była strażniczką w obozie koncentracyjnym. Ta Hanna, która wiele nie rozumiała, a z czasem zrozumiała wiele. Ta Hanna, która miała sekret, który tak skrzętnie ukrywała, iż wolała przyznać się do winy, do popełnionych zbrodni, zostać skazaną na dożywocie, niż odkryć prawdę o sobie. Ta Hanna, której wstyd nie pozwolił na normalne życie, dusił ją, niszczył, pochłaniał od środka. Właśnie ta Hanna, którą jej były kochanek przedstawia nam z wielu stron, o której myśli nieustannie, której obrazy z różnych momentów jej życia przesuwają się w jego głowie, tworząc film.

Jest to książka... totalna, kontrowersyjna. Porusza ogrom ważnych i trudnych wątków, ale to właśnie sposób w jaki autor, Bernhard Schlink ukazuje nam wnętrze Michela, jego rozterki i rozmyślenia, jest tutaj kluczowy, niebywały, miejscami zachwycający. Temat Holokaustu pokazany jest z innej strony, od strony zbrodniarzy, których wina jest jakby rozmyta i nie do końca oczywista. Jako odbiorcę uderza mnie tutaj ludzka... bezmyślność.

Uważam, że to genialna publikacja, którą powinien przeczytać każdy.

Doczekała się ona wspaniałej ekranizacji w reżyserii Stephena Daldryna. W rolach głównych zagraли Kate Winslet i Ralph Fiennes. Film, a dokładnie Kate Winslet grająca Hannę, została za tę kreację nagrodzona Oscarem i Złotym Globem.

"Lektora" będziemy omawiać 13. marca o godz. 11.00 na spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece w Boninie. Serdecznie zapraszam wszystkich do dołączenia do spotkania.

Książkę można wypożyczyć w bibliotekach w Rosnowie i Boninie.

[Źródło okładki książki](#)